



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۱/۰۵/۲۵

نویسنده پوهاند بشیر احمد زکریا
ترجمه: رحمت آریا

جنگ های بی پایان راه حلی برای طولانی ترین جنگ امریکا میکانیزم جدید برای صلح دوامدار جهانی نقش کرونا - ۱۹ قسمت سیزدهم

پوهاند متقاعد و لکچرر خاص پوهنتون کولمبیا، پوهنخی دکتوران طب و جراحان
نیویورک

فصل هشتم میکانیزم عملی برای صلح جهانی

دلیل شکستهای ما در دستیابی به صلح جهانی در گذشته ممکن است این باشد که
ما هیچ مکانیزم عملی برای آن نداشته ایم!

انسانها از عصر حجر، بسوی آسمانهای پر ستاره نگاه می کنند و آرزوی صلح و امنیت را برای خانواده های خود دارند. بشریت از طریق مکاشفه ها و الهامات به بالا نگریده و پیش از کنفوسیوس، کریشنا، ابراهیم (ع)، بودا، لائو تزو، عیسی (ع)، محمد (ص) و غیره برای صلح و امنیت دعا کرده است و سعی کرده خود را با تناسب و توازن طبیعت وفق دهد و از طریق میوه و ثمر کار خود، خود را به شگوفایی برساند. بشریت با پیروی از برخی قوانین سازگار طبیعی و به خاطر قوانین جنگل، برای زنده ماندن خود تلاش و خونریزی کرده است. آنها خدایان صلح، شاهزادگان صلح و پیامبران صلح، روشنفکران صلح جهانی را می پرستیدند اما هرگز نتوانسته اند برای خانواده ها و ملت های خود به صلح و امنیت پایدار برسند. انسانها بخاطر شر و بدی که در فطرت درونی شان بعنوان شیطان یا خیلی علمی تر در (ذات و در نفس¹) و یا حیوانیت آنها نهفته است، مقصر شناخته شده اند. آنها هزاران سال زیسته اند مگر زیر سایه تاریک انسان بقاء یافته اند، که اغلب از حرص خود، ترس، آرزوی قدرت، ثروت و شهوت خود ناامید شده و آنها را به گودال های تاریک و طاعون شیطننت و وبای غم و گناه کشانیده اند. آنها نمی توانستند خود را از زنجیره سرنوشت «پرامیتی یس²» خلاص کنند، زیرا عقاب حریص از جگر آنها تغذیه می کرد. پس چرا وقتی ما بالاترین قدرت فکری طبیعت و مهربان ترین قلب این کره خاکی را داریم، اینقدر رنج می کشیم، اما هنوز نمی توانیم این جوهر والا گهر، منحصر به فردترین سیاره زنده شناخته شده در کل کائنات را نجات دهیم؟ و این ممکن است مانند بسیاری از ناشناخته های باشد که بر روی آن افتان و خیزان رفته باشیم، ولی موارد واضح آنرا را کشف نکرده ایم! آیا در دنیای عملی ویلیام جیمز³ راه حل های عملی برای مشکلات سیاسی - اجتماعی ما وجود ندارد؟ وقتی حرف از مفهوم صلح پایدار در میان ملت ها به میان می آید، ما هرگز در این قضایا با سرگذشت منحصر به فرد سویس تصادفاً بر نمی خوریم که «مانند ارشمیدس "یورکا"⁴

¹ - "Ego, Id" -

² - Prometheus در میتالوژی یونان باستان پرامیتی یس که به معنی دور اندیش و آینده نگر است یکی از تایتانها و خدای آتش است. وی را بخاطری خدای آتش می داند که وی آتش را از زئوس دزدید و به انسان داد تا بقاء یابد، زئوس وی را به سنگی به زنجیر بسته کرد و سرنوشتی برایش مقدر کرد که تا ابد آنجا بماند و عقابی را که سمبول زئوس است بر وی مقرر نمود تا هر روز از جگرش تغذیه کند، و هر روز جگر نو در وجودش نمو کند تا لقمه عقاب برای فردا آماده باشد - مترجم

³ - William James: یکی از بزرگترین متفکرین فلسفی امریکا در قرن بیست و پدر سایکولوژی امریکا ۱۸۴۲ - ۱۹۱۰م - م

⁴ - Eureka: یونانی: جمله منتسب به ارشمیدس که هنگام کشف طریق سنجیدن طلای خالص صدا کرد - پیدا اش کردم - م

فریاد بز نیم و بگویم که پیدا اش کردم - م» ویا بگویم که این است ما یک مورد تاریخی داریم که ثابت می کند و می توان به صلح و امنیت پایدار با تمام ثمرات آن برای شهروندان و سرزمینش رسید! صلح و امنیت دائمی دیگر نباید مانند ساختن قصر در هوا پنداشته شود، این وجود دارد، فقط بروید و آن را ببینید، زیبا ترین کشور با فرهنگ عالی، سطح زندگی نزدیک به ستندرد های سطح زندگی امریکا و سومین کشور در مقیاس خوشبختی در جهان! بالا تر از دو صد سال است که مردم سوئیس نه خون ریخته اند و نه جنگ را دیده اند! اعتبار یک پدیده اجتماعی یا حتی یک تئوری علمی زمانی معتبر است که از بوتۀ آزمون زمان بگذرد و بعد منحصی پدیده حقیقی پذیرفته شود. سوئیس طی این ۲۰۵ سال اخیر نه تنها از بوتۀ آزمون زمان مؤفّقانه بدر آمده است بلکه طی جنگهای اول و دوم جهانی به همت نیروی اتباع خود با حفظ بی طرفی دائمی و مصونیت خدشه ناپذیر خود از آزمون سنگ زیرین آسیا هم زنده گذشته است!

سوئیزرلند به عنوان ستندرد بی طرفی دائمی:

در فصل های فوق این کتاب بی طرفی دائمی را مورد بحث قرار دادیم و توسط معلومات تاریخی، تجزیه و تحلیل دانشمندان، محاسبات احصائیوی، و استفاده از امکانات و احتمالات، طرز بی طرفی دائمی سوئیزرلند را در مورد سایر کشورها، بخصوص افغانستان نشان دادیم، حال اگر این تنها برای افغانستان نباشد باز هم بی طرفی سوئیزرلند را برای سایر دولت های ملی می توان به عنوان یک ستندرد طلایی جهت دستیابی به صلح و امنیت نامگذاری کرد.

شواهد تاریخی: سوئیزرلند حالت بی طرفی دائمی را کسب کرد:

متعاقب کانگرس وینا ۱۸۱۵

موقف بی طرفی دائمی خود را برای ۲۰۵ سال حفظ کرده است

حتی طی جنگهای اول و دوم جهانی بی طرفی خود را حفظ کرد

چنان مؤفّقیت اقتصادی را بدست آورده که سطح تولید ناخالص ملی

به امریکا نزدیک است

داخلی آن

در مقیاس جهانی ملل خوشحال، در درجه سوم قرار دارد

در سال ۲۰۱۳م پوهاند آدری. ک. کرونین از پوهنتون «ای یو - AU»

تحلیل های علمی:

هفت معیار را برای بی طرفی مؤفّقیت آمیز ملل پیدا کرد.⁵

تحلیل باوم گارتنر از بی طرفی تاریخی⁶

افغانستان امکان ۸۰ فیصدی تبدیل شدن به سوئیزرلند آسیا را نشان می دهد

تحلیل احصائیوی:

دانشمندان علوم سیاسی در پیش بینی نتایج سیاسی - اجتماعی مشخص، شروع به

روش علمی:

استفاده از احتمالات احصائیوی کرده اند. [7]، [8]

آیا جنگ و خشونت بخشی از میراث "ذاتی" انسان است؟

گفته شده است بعد از اینکه آدم بخاطر خطایش از بهشت رانده شد، بشریت به همان سرنوشتی محکوم شد که برای هابیل و قابیل مقدر شد تا هابیل خون برادر کوچکش قابیل را بریزد. از همان زمان بشریت را کابوس ترس از اژدها، شرارت زنان ساحره و چهره های شیطانی در خود پیچید. در قرن نهم روانشناسان و روان درمانان "طبیعت انسان" را "نفس یا Ego" تعریف کردند که در درون هر انسان زیست دارد و عامل درگیری، خشونت، نفرت، انتقام، خونریزی و مرگ میگردد. این به عنوان پهلوی شریر و بدخواهانه ذات انسان اصطلاحاً بنام "طبیعت انسانی" پذیرفته شده است که گویا قابل تغییر نیست، پس نمی توان از خشونت و جنگ جلوگیری کرد، بنأ صلح هرگز پایدار بوده نمی تواند. با این حال، با پیشرفت های جامعه شناسی، روانشناسی، علوم و تکنالوژی، ما به این درک رسیده ایم که "نفس Ego" و خود - اجتماعیت ما توسط جامعه ما تعیین می شود، نه کاملاً توسط جین ها⁹ (عوامل وراثت - م). در سال ۲۰۰۵م پس از تعیین تسلسل جینوم (جینوم - مجموعه موروثی) های شامپانزه، مشخص شد که 98.6 فیصد «دی ان ای» «DNA» ما با آنها شریک است. آیا این مسئله بحث طبیعت

⁵ - Ditto. Cronin, Audrey K. Security, Rethinking American National Security Strategy in the 21st Century: Oxford Press, UK, Canada, December 2016

⁶ - ???

⁷ - Sherman, Goodman E. Neutrality of Switzerland. The Journal American Journal of International Law 12, No2: 241; and Baumgartner. "Neutralization of States" 2012.

⁸ - Ditto. Mills, J.A. Control: A History of Behavioral Psychology.2000.

⁹ - genes

در برابر پرورش را بیش از پیش ضروری نمی‌کند. هرچند، پوهاند ما «ورنون مونت کسل¹⁰» نیوکورتکس¹¹ «لایه نازک و خاکستری و بیرونی مغز سر- القشرة الجديده» را که از طریق ستون «برون لایه¹² - القشرة المخيه» عمل می‌کند به عنوان واحد محاسبه نقشه برداری کرده است. او در لابراتوار تحقیقاتی «جان هاپکینز» خود یک ساحه مشخص از عصبانیت و «جنگ - گریز¹³» را در مغز پشک نشان داد که هنگام تحریک الکترونیکی، عصبانیت و خشونت غرغر کنانش را با دندان نمایان (حالت قهری که از غضب زیاد بخود بپیچد¹⁴) از خود نشان داد. با این حال دیده شده است که تغییرات این عکس العمل غریزی تغییر داده شده می‌تواند، و می‌توان آنرا با تربیت و توسط فکتور های اجتماعی تعدیل کرد، همانطور که انسان شناس بزرگ امریکائی «مارگرت مید¹⁵» در مطالعات خود در مورد فرهنگ های در حال تکامل نشان داده است.

جینیتیک پرخاشگری و خشونت:

تخمین شده است که متجاوز از یک اعشاریه شش میلیون انسان سالانه در نتیجه خشونت می‌میرند. این خشونت‌ها به دو دسته ذیل تصنیف شده اند: (۱) خشونت آنی و بدون تأمل من حیث عکس العمل، (۲) خشونت درنده خویانه که محدود به دسته کوچکی از جنایتکاران روانی میشود. خشونت آنی و عکس العملی معمولاً در دسته های گوشه گیر و جامعه ستیز دیده میشود. مؤلف پس از تحقیق در مورد ادبیات علمی، مقالات پوهاند مایر لیدنبرگ¹⁶ و دیگران را یافت، و این ها مقالات خیلی اساسی تری اند که بعد از معرفی عمومی در این بخش تخصصی مورد بحث قرار خواهیم داد.

داکتر ستیون فرتونه¹⁷ رهبری یک گروه بزرگی را در مورد بررسی جین های مستعد به خشونت در مغز موشها و انسانها در پوهنتون بارسلونا بر عهده دارد. سر دسته این گروه «برو کرمند¹⁸» اظهار داشت، "تحقیقات ما در این راستا، متکی بر پایه بایولوژیکی پرخاشگری استوار است، یعنی آن عوامل رشد کننده که از درون تمایل به نشان دادن رفتارهای ضد اجتماعی مشخص دارند." معهذاً، پرخاشگری با داشتن فکتور های مهم وابسته به محیط زیست تا هنوز مورد مطالعه قرار نگرفته است. خیلی جالب خواهد بود تا دریابیم که آیا تحقیقات مرکب از تحقیقات جینیتیک و تحقیقات محیط زیست هر دو نتایج مشابهی را بیرون می‌دهد یا خیر. آنها یک دسته از چهل جین «عامل تعیین وراثت» را در انسان و موش شناسایی کردند که می‌تواند منجر به احتمال خطر رفتار پرخاشگرانه شوند. کرمند افزود، "منشاء رفتار خشونت آمیز، متعدد العوامل است و به فعل و انفعال چندین فکتوری - بایولوژیکی، فرهنگی، اجتماعی و غیره - پاسخ می‌دهد که می‌تواند حالت رفتار انسان را اصلاح کند¹⁹." از دیدگاه نظریه تطور داروین، رفتار پرخاشگرانه مسلماً که غریزه مشترک جهان حیوانات برای بقای حیات، دسترسی به منابع، تولید مثل و غیره است. فرناندز کاستیلو (از IBUB-CIBERER-IRSD) می‌گوید: "برخی از جین «عامل تعیین وراثت» ها احتمالاً به عنوان گره های مهمی از شبکه های جینیتیک عمل میکنند که مستعد رفتارهای خشونت آمیز اند، و احتمال دارد این شبکه ها به آن جین های دیگری مربوط باشند که نقشی جزئی دارند".

از طرف دیگر، «نیورو سایکو فارماکالوجی. ج اروپایی "علم الادوية العصبية 20۰۱۷»»، اینها یک جین NAOA را که (جین کود گذار MAOA) «مانو امین آکسیدیس - A -²¹» است پیدا و علامه گذاری کردند، این جین انزایم ناقل عصبی²² سروتونین را می‌پزد (میتابولایز میسازد) و عیناً مانند بازدارنده های انتخابی استرداد «مثبط استرداد» سروتونین SSRI اند که توسط روان درمانان برای عادی سازی رفتار انسان بکار برده میشود.

¹⁰ - Professor Vernon Mountcastle

¹¹ - neocortex

¹² - cortical column

¹³ - fight-flight در عربی «نظرية الكر والفر» ترجمه شده است و منظور از آن این است: که می‌توان آنرا به نام عکس العمل حاد سترس یا تخنق یاد کرد و به عکس العمل فیزیولوژیکی اشاره دارد که یک شخص در معرض چیزی قرار گیرد که لحاظ روحی یا جسمی برایش وحشت آور باشد... اینجاست که این شخص یا جنگ می‌کند یا هم فرار. مترجم

¹⁴ - opisthotonos

¹⁵ - Margret Mead

¹⁶ - Professor Mayer-Lindenberg

¹⁷ - Dr. Steven Faraone

¹⁸ - Bru Cormand

¹⁹ - Journal Molecular Psychiatry

²⁰ - European Neuropsychopharmacology J. ، 2017

²¹ - monoaminoxidase-A

²² - Serotonin neurotransmission

بنابراین ، همانطور که جین هایی برای دفاع از «حیات - گونه ها» وجود دارد ، تعداد قابل توجهی از جین های نیز وجود دارند که رفتار ضد اجتماعی را «برای آرام شدن» نورمال می کند.

از بین چهل جین، پانزده تای آن رفتار خوب را تنظیم می کنند، و مطالعات نشان داده است که پایه جینیتهیک پرخاشگری - در کودکان و بزرگسالان، و اختلال کمبود توجه به بیش - فعالی²³ (ADHD) و پرخاشگری در بزرگسالان و در افسردگی ای کلان وجود دارد. تغییر «موتیشن²⁴» در جین MAOA (مونو آمین اکسیدیس-A) پیدا شده که با رفتار مندفع «دفع شونده» دشوار مانند (جنون آتش افروزی یا پیرومینیا ، فزون - خواهی جنسی ، خشونت ، اختلالات خواب و تغییرات خلقی) مرتبط است.

مایر- لیدنبرگ و همکاران در شماره چهارم PNAS (مجموعه مقالات اکادمی ملی علوم (۲۸ ماه می ، ۲۰۰۶م)²⁵) تحقیقاتی را نشان داده است که آسیب پذیری جینیتهیک در برابر خشونت، ناشی از «الل²⁶» کم فعالیت MAOA-L (NAOA)، است، و همین نوع ممکن است محض در صورت وجود محرک بدرفتاری محیط زیست آشکار گردد. پوهاند مایر- لیدنبرگ تأکید می کند که ، جین MAOA به تنهایی فقط یک مقدار کمی از خطر را در فعل و انفعال با سائز فکتور های مهم دیگر مانند سائز جینها و محیط زهری، سهم میسازد، و نتیجه می گیرد ، «فکتور های عصبی ایکه موجب خشونت در انسان ها میشوند تا حال به درستی درک نشده اند. »

مهمترین نکته در گزارش «جهانی خشونت و صحت» سازمان صحت جهانی (WHO ، ۲۰۰۲م) حضور مردی است که بیست و هفت سال از زندگی خویشرا در زندان تحت استبداد/پارتاید سپری کرده است ، نیلسن منیدلا گفت : قرن بیستم به عنوان قرن خشونت به یادگار خواهد ماند. بسیاری از مردم روزانه آنرا تحمل می کنند و می پذیرند و آن را چیزی بنیادی برای شرایط انسانی می دانند ، اما این طور نیست. ما از آن اجتناب کرده می توانیم. حکومت، مجتمعات و افراد می توانند این حالت را تغییر دهند.²⁷

اولین گزارش نهایی سازمان ملل متحد در مورد خلع سلاح که در سال ۱۹۷۸م منتشر شد مشخصاً خواستار تعمیم آموزش در مورد مسائل صلح و جنگ شد. اکثریت مردم دنیای غرب به تجربه آموخته و باورمند اند که فرهنگ ها تغییر می کنند، به عنوان مثال ، مجازات اعدام ، تبعیض جنسیتی ، همجنس باز هراسی ، نژاد پرستی ، جنگ انداختن حیوانات و یا مجبور ساختن حیوانات تا همدیگر را بکشند ، حتی افراد غیر سیگاری نیز قبلاً ناپسند و فته آمیز قلمداد می شدند. مایه تعجب نیست که ما در جوامع خود افراد بسیار کمی را می یابیم که اطلاعات زیادی در مورد منشور سازمان ملل متحد یا اعلامیه حقوق بشر سازمان ملل متحد داشته باشند. سازمان ملل متحد در سال ۱۹۴۷م «فرهنگ صلح» را به عنوان «مجموعه ای از ارزش ها ، گرایش ها و شیوه عملکردها و طرق زندگی تعریف می کند که خشونت را رد می کند و از وقوع جنگ، از طریق صحبت جدی در مورد دلایل اصلی آن و برای حل مشکلات از راه گفتگو و مذاکره بین افراد ، گروه ها و ملت ها، با تأکید جلوگیری می کند. »

ستیف لیپر²⁸ رئیس بنیاد فرهنگ صلح هیروشیما (۲۰۰۷-۲۰۱۳) که مرکز فرهنگ صلح را اساسگذاری کرد گفت: "... فرهنگ جنگ، پذیرش خشونت به عنوان روش مناسب، مشروع یا کم از کم میثود اجتناب ناپذیر برای حل صلح آمیز منازعات میان - گروهی است." حال آنکه ، فرهنگ صلح طبق تعریف اش، خشونت یا جنگ گروهی را رد می کند. یونسکو (سازمان تعلیمی، علمی و فرهنگی ملل متحد²⁹) در انتشارات خود مانند "از فرهنگ خشونت به فرهنگ صلح"³⁰ تلاش های زیادی را در ترویج فرهنگ صلح به خرج داده است.

ادامه دارد

فصل نهم

تکامل دولت های ملی از فرهنگ جنگ به فرهنگ صلح...

²³ - Attention Deficit Hyperactivity Disorder (ADHD)

²⁴ - Mutation

²⁵ - PNAS (Proceedings of National Academy of Science)

²⁶ - allele - یکی از انواع دو یا بالاتر نوعی از جین هابست که حین تغییر در جین پیدا می شوند و در یک کروموزوم در همان یک نقطه یافت می شوند. - مترجم

²⁷ - Zikria, B.A. One Home, One Family, One Future. Author House, Bloomington, IN, pp-104 & 218, USA. 2010.

²⁸ - Steve Leeper

²⁹ - UNESCO (The United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization)

³⁰ - From a Culture of Violence to a Culture of Peace